
13

V Ý S T A V B A m ě s t  a  o b c í

   Pipelife Czech – kvalita a ekologie
J. JONÁŠEK

PIPELIFE CZECH s. r. o. patří mezi nejstarší 
české výrobce plastových potrubí a má po-
věst spolehlivého dodavatele. Jeho výrobní 
a obchodní program je zaměřen především 
na  kvalitní výrobky, přispívající k  šetření 
životního prostředí. V dalším textu si před-
stavíme dva reprezentanty širokého sorti-
mentu.

Český trh plastových kanalizačních po-
trubí má dnes dva základní směry: 

1. nákup co nejlevnějšího potrubí, často 
bez ohledu na  vhodnost a  kvalitu nebo 
záruky. Používají se úsporné konstrukce 
s  pěnovou střední vrstvou nebo se žeb-
ry nejrůznějšího tvaru. Daní za  úsporu 
je nižší odolnost vůči poškození, sníže-
ná úroveň bezpečnosti a  výrazný pokles 
podélné tuhosti trubek. Zvláště potrubí 
s mezerami mezi žebry se při neplánova-
ných poklesech zeminy chová jako „har-
monika“ a způsobuje problémy. (I taková 
potrubí však Pipelife dokáže nabídnout 
v kvalitě dle příslušných norem!)

2. Investice do  trub maximálně spolehli-
vých po  celou dobu života, aby se ne-
utrácely peníze za  opravy. Uvědomělejší 
investoři si uvědomují také ekologické vli-
vy poškozených a netěsných potrubí. Vy-
žadují tedy vysokou bezpečnost, a  jsou 
za ni ochotni při nákupu přiměřeně zapla-
tit. Nejsou hloupí – nákupní cena potrubí 
tvoří totiž jen asi 10 % ceny stavby. 

Probíhá rovněž návrat k  PVC, léty ověře-
nému materiálu, který má ze tří běžných „ka-
nalizačních“ plastů (PVC, PP, PE) nejvyšší pev-
nostní modul, nejlepší tvarovou stálost a  je 
odolný proti vtlačení kamene do stěny trubky. 
Díky příznivé ceně PVC mohou plnostěnné 
PVC trubky konkurovat trubkám z polypropy-
lénu se stěnou žebrovanou, tedy produktům 
s  nižší bezpečností. Nejvyšší dosažitelnou 
životnost a spolehlivost při rozumné ceně 
nabízí kvalitní plnostěnné trubky z PVC.

Na  řadě významných staveb v  České re-
publice byly v  posledních třech letech po-
užity třívrstvé plnostěnné trubky systému 

PVC Quantum SN 12®. Systém Quantum je 
vhodný pro nejnáročnější podmínky poklád-
ky a provozu. Trubky průměrů 160 až 800 mm 
odolávají silným nárazům i  při bodu mrazu 
a dovolují pokládku při minus 10°C, což u běž-
ných PVC výrobků rozhodně neplatí. Spolehli-
vá integrovaná trubní hrdla obsahují těsně-
ní s plastovou výztuží. Těsnost spojů proto 
garantuje nezvykle vysoká hodnota 4,8 baru 
pro 100 let užívání. Kompletní systém doplňu-
jí tvarovky o vysoké kruhové tuhosti (SDR 34). 

Letos byla dále zvýšena užitná hodnota 
systému Quantum SN 12® zavedením světlé 
vnitřní trubní stěny, která usnadní kamero-
vou inspekci (zvyšuje i  odolnost proti abrazi 
– rychlost splašků až 15 m/s). Vnitřní popis 
trub dovolí spolehlivě odhalit záměnu trub 
i po jejich zasypání.

Globální změny klimatu nás stále více vy-
stavují extrémům: na jedné straně teplotním 
maximům a dlouhému suchu, na druhé příva-
lovým dešťům a záplavám. 

Prohřešky při hospodaření s vodou způ-
sobují často její nedostatek. Spolu se zápla-
vami přispívají k erozním jevům, znečišťování 
vody a ve svém důsledku přinášejí i vyšší po-
platky za dodávku pitné vody.

Pipelife proto nyní přichází s  komplex-
ním systémem efektivního hospodaření 
s  vodou. Nový systém Raineo® slouží k  za-
chycování, zadržování a efektivnímu využití 
dešťové vody, případně k  jejímu bezpro-
blémovému vsakování do  země. Systém 
Raineo® vychází z  požadavků Evropské 
unie a splňuje nejpřísnější dnešní požadav-
ky. Kvalita surovin a  komponentů zaručuje 

dlouhou životnost, vysoká technická úroveň 
výrobků i  projekce garantuje spolehlivou 
funkci po celé generace.

Funkce systému Raineo lze shrnout násle-
dovně:

1. Zachycování dešťové vody ze střech, sil-
nic, parkovišť a  dalších ploch městských 
aglomerací, průmyslových i  sportovních 
areálů, letišť atd. K  tomu slouží liniová či 
bodová drenáž nebo uliční vpusti.

2. Transport dešťové vody pomocí některé-
ho ze široké nabídky kanalizačních potru-
bí o různé stavbě a kruhové tuhosti, s vy-
užitím kvalitních šachet různé konstrukce 
a velikosti. 

3. Čištění a úprava dešťové vody, zahrnující 
nabídku separace mechanických nečistot, 
olejů a ropných látek, případně tuků a těž-
kých kovů.

4. Bezpečné shromažďování dešťové vody 
pro další efektivní využití a/nebo její vsa-
kování do zeminy s využitím osvědčeného 
modulárního systému Stormbox, případ-
ně podzemních nádrží. Zachycení přívalo-
vé vlny a následný řízený odtok do kanali-
zace.

5. Přístup do  potrubí, ,ltrů a  dalších kom-
ponentů pro čištění, kontrolu a  údržbu. 
Je umožněn inspekčními otvory, přístupo-
vými šachtami a  konstrukcí všemi směry 
čistitelných jednotek Stormbox.

Pipelife Czech, s. r. o.
Kučovaniny 1778, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 111 211, fax: 577 111 227
e-mail: pipelife@pipelife.cz
www.pipelife.cz

P
ÁŠ

e elifip    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

a   v– k kvechze C    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

oloalita a ek    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

gieo    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

h ýl th ý tkČ

.tumen
taenezepra rvíme dvsta
da  V edí. ostřprotního živ

, přyy, přispívobkýralitní vvkkvna 
 ze jmargor píí pndohcboa
vdaého doolehlivěst spv
c  ývoe plastcobýré veskč
 p.. or.  sHC CZEELIFEPPI

JONÁŠEKJ.

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

l  100 
tuje angar

plastní s 
egrtinvá

ch PVC ýn
oluj  vdoa 

ají vodolá
vopry a k

ý pvhodn
uaC QVP

li č í hh k

-tiého sorokkého sory širtan
-edpřsi tu xetalším 

ení šetřk ající  řispív
m íšvedeř pneřěma z

obníýr. Jeho veletav
-omá pubí a otrch p

mezi nejstarší tří  pa

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

d lé  tK l t í á í  žít 
á hodnota 4,8 baru sokyle vykve nez

 projůspěsnost  T Těsnost .ýztužíou vvot
ěs obsahují tdlaubní hraná trvor

tí. Spolezhodně neplaoů robkýr C v
bž u oi minus 10°C, cu přládkjí pok

mrbodu i při azům nárým silní 
m  y průměrů 160 až 800rubkT. zuov

y pokočnější podmínko nejnár pr
tumuaném QstyS.  12®Ntum San

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

lí  ůl
dalších ploch městska višť ko, parnic

é vo dešťánívocyachZ1.

vně:do
aineo ému Rste sycunkF

.eacelé generfunkci po c
e garojekcprů i obkýrv

soky, votnostdlouhou živ

lň
   baru 

o ot r
-sně
- ehli
-běž

azu r
mm 

-lád
 je m

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

í h h i ý
ch ých ploch městsk

-ech, sile střody zé v

-e shrnout násle lz

ou tuje spolehlivan r
eň voá úrechnická tk

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ebami mezi žermezs 
 trubdélné tuhostiop

eň bezpečnos   voná úr
je nižší odolnost vůč  

arvy nejrůznějšího tr
ední vrou střvpěnos 

úse ají oužívP. yzáruk
vhodn  na ohledu bez 
vnějš  o nejlecup nák1.

ladn  a záktrubí má dnes dv
ch ývoplasth ý treskČ

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

vkoarvjí t
le  100 o pr

avi neplánoy se přr
ě potrubí vlášt. Z bek

les ý pokaznýrv sti a 
-eení, snížz   či poško

úsporu . Daní za ru
-ebou nebo se žv rst
e konstrukcné úspor

nebo alitu vka nost 
o , častubíí, otršího p

: yní směr
- poanalizačníchh k

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

é tuhosti (SDR  vruhosoké kyy o vk
doplém stsyKompletní ání. užívet 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

e mechanickacu separnabídk
 dešťavaúprění a ištČ3.

elikosti. a v
alitních šachet různé konstrukcvužitím k

rkvbě a různé stabí o 
y koké nabídke širho z

o   é vvo dešťtoransprT2.

enáž nebo uliční vpusti.á drvbodo
o   t. K dt, letišť aeálůar

sloyací, průmaglomer
   34). 

-lňu

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

otch nečistý chanick
nující , zahrodyy, zahré vvo ť

e  et různé konstrukc
-yvs é tuhosti, vruho
-analizačních potru k
-éerody pomocí někt

  uliční vpusti.
á či vomu slouží linio

vních otsporch i ývo

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
ou sokyvedy žadují t
netch a ýenzy poškov

ědomuj   i si uvořestvin
ope za ely penízácutr

elou dobu co ch pýv
ub m  tre do esticvnI2.

c  ýíslušně dle přalitvv k
e ipeliffe dokšak Ppotrubí v

způsobuje a“ a monik
emilesech zch pokýn
ebami mezi žermezs 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
chlos  y– r

ou inspe  v
vnitřní t

ému stsy
os etL

jsou  a ečnostezpb
-yVch potrubí. ýěsnt
-ické vlií také ekolog

ědomělejší v. Uyvapr
-y se ne, abota u živ
-olehli aximálně sp

em!)ch nor
e nabídnout áže dok

á vtako. (I yoblém pr
-„hará jako vy chon
-avi neplánoy se přr

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
o  nitřní pVů až 15 m/s). st splašk

oti abodolnost pršuje i yv ekci (z
ameá usnadní ker, ktyěnubní st r

ě  svedením vza12® tum SN uanQ
šena užitná hodn  ývyla dále zs b

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

.ezac
eízý řnásledny a é vlnv
ž  emních nádrně podz

ému stního symodulár
y  vy s eminzání do vko
yu    ektivní vo další ef  fektivní vpr
ďoomažshrezpečné B4.

.vůch koýk
, ektch láýopnrolejů a 

e mechanickacu separnabídk

opis 
azi  br

-oer
ětlé 

  nota 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

-analikok do ý odten
-aloívení přcyží. Zach
-ípadx, přmboortu S

eného ědčužitím osv
-saužití a/nebo její v

ody é vvo dešťánívo

-ěžtů a ípadně tuk př
, otch nečistý chanick

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

trt avoury konkPVC trubk
eně PVC  é cíznivpřy Dík

am   ení koti vtlačý prodoln
v, nejlepší tnostní modul

nalizačních“ plastů (PVC, 
ý má er, ktiáluertnému ma

avrvněž náoobíhá rrP

% otiž jen asi 10í tořvt
. Nejsou hloupí – nátit

u  i nákni ochotni přza 
ou sokyvedy žadují t

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

maximům  
xvují esta

Globá  

i po jejich 
v doubtr

chlos  y r

-yoppolyprám z ubk
ěnné plnost  mohou 

. yy trubkěnstene do 
je ou stálost a voarv

-šší pevy, PE) nejv   PP   P, PE) nejv
-a„kch ýí běžne tř á z
-eěřvy o, létVCPt k 

. yvby staen% c
ena potrubí upní c    ák

-eně zaplaiměřpu př
jsou , a ečnostezpb

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

druhé př, na dlouhému suchum a 
eplotn  aně tjedné strémům: na trx

e tu nás stále víclimay kální změn

    h zasypání.
ě odhalit záměnu trub olí spolehlivv

o  nitřní pVů až 15 m/s). st splašk

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ek Sch jednotýelnčistit
kons  a tami ými šachv

žněn inspekčními otJe umo
ění, o čišttů prponen

potrubí, ,ltrů a  do řístupP5.

-aív 
ním 

-ye v

   trub 
opis 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

x.mboort S
y šemi směrstrukcí v
-ístupo, přyy, přorv ími ot
. žbuúdrolu a tr kon
-dalších kom ,ltrů a 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ěn  alitní plnostvnabízí k kv
ost  olehlivspotnost a živ
ejvNnižší bezpečností. s 

anovoebrěnou žlénu se st
y 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

. odouvs 
ssyním 

ipelP

y za tkpla
e vody a v

isami přv
časobují 

ohřrP

ým de   vlo

.CVy z Pubkky z Pné tr
eně zumné cot při r

elnou šší dosažityv
oduktům edy pr, tou

ypp yp

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 slouží k aineo®Rém stý syv No
hospodařektivního effektivního émem st

kompichází s yní přo note prif

.odyu pitné vvk  dodá
šší yvinášejí i u přém důsledksve 

vozním jevům, znečišťoerají k spív
záp. Spolu se ekto její nedostaast

odou zvení s i hospodařy přeškř

ám. v ešťům a zápla
 p,  

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

-za
ení ř

-xle

- po
ání v

-pla
- způ

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ěnn  plnosté vívrsty třužit
posledníc  yly v e bpublic

ch ýýznamnadě vřNa 

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

alit  v. K Kvyk
sp  a unie 

aineo®R
é  vblémo

é vodešť
án  vocych

ému st syyy ubkné tr
-ech poech letch tř
-eeské rČeb v vh sta

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

tů zaruč  komponenvin a ota sur
žadpodnešní ísnější nejpřplňuje 
op  vrů Evkžadapochází z y v

sty. Semězání do vsakoému v
jejímu bezpípadně k , přodyy, př v

yu  ektivnímu vefání a vožní, zadr

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 čuje 
-vda

pské 
ém t

-o pr
užití 

.czeeliffe.pipwww
e@pipelif-mail: pipelife

.: 577 111 211, fax: 5   elTTel
y 1778, 765  aninvoučK

. o. rech, sze CelifipP

    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

.czeif
     577 111 227

evicokotr  5 02 O
.

01-2013 vystavba_06/2004 ATELIÉR  27.03.13  11:52  Stránka 13

31

   Pipelife Czech – kvalita a ekologie
J. JONÁŠEK

PIPELIFE CZECH s. r. o. patří mezi nejstarší 
české výrobce plastových potrubí a má po-
věst spolehlivého dodavatele. Jeho výrobní 
a obchodní program je zaměřen především 
na  kvalitní výrobky, přispívající k  šetření 
životního prostředí. V dalším textu si před-
stavíme dva reprezentanty širokého sorti-
mentu.

Český trh plastových kanalizačních po-
trubí má dnes dva základní směry: 

1. nákup co nejlevnějšího potrubí, často 
bez ohledu na  vhodnost a  kvalitu nebo 
záruky. Používají se úsporné konstrukce 
s  pěnovou střední vrstvou nebo se žeb-
ry nejrůznějšího tvaru. Daní za  úsporu 
je nižší odolnost vůči poškození, sníže-
ná úroveň bezpečnosti a  výrazný pokles 
podélné tuhosti trubek. Zvláště potrubí 
s mezerami mezi žebry se při neplánova-
ných poklesech zeminy chová jako „har-
monika“ a způsobuje problémy. (I taková 
potrubí však Pipelife dokáže nabídnout 
v kvalitě dle příslušných norem!)

2. Investice do  trub maximálně spolehli-
vých po  celou dobu života, aby se ne-
utrácely peníze za  opravy. Uvědomělejší 
investoři si uvědomují také ekologické vli-
vy poškozených a netěsných potrubí. Vy-
žadují tedy vysokou bezpečnost, a  jsou 
za ni ochotni při nákupu přiměřeně zapla-
tit. Nejsou hloupí – nákupní cena potrubí 
tvoří totiž jen asi 10 % ceny stavby. 

Probíhá rovněž návrat k  PVC, léty ověře-
nému materiálu, který má ze tří běžných „ka-
nalizačních“ plastů (PVC, PP, PE) nejvyšší pev-
nostní modul, nejlepší tvarovou stálost a  je 
odolný proti vtlačení kamene do stěny trubky. 
Díky příznivé ceně PVC mohou plnostěnné 
PVC trubky konkurovat trubkám z polypropy-
lénu se stěnou žebrovanou, tedy produktům 
s  nižší bezpečností. Nejvyšší dosažitelnou 
životnost a spolehlivost při rozumné ceně 
nabízí kvalitní plnostěnné trubky z PVC.

Na  řadě významných staveb v  České re-
publice byly v  posledních třech letech po-
užity třívrstvé plnostěnné trubky systému 

PVC Quantum SN 12®. Systém Quantum je 
vhodný pro nejnáročnější podmínky poklád-
ky a provozu. Trubky průměrů 160 až 800 mm 
odolávají silným nárazům i  při bodu mrazu 
a dovolují pokládku při minus 10°C, což u běž-
ných PVC výrobků rozhodně neplatí. Spolehli-
vá integrovaná trubní hrdla obsahují těsně-
ní s plastovou výztuží. Těsnost spojů proto 
garantuje nezvykle vysoká hodnota 4,8 baru 
pro 100 let užívání. Kompletní systém doplňu-
jí tvarovky o vysoké kruhové tuhosti (SDR 34). 

Užitná hodnota systému Quantum SN 12 
je zvýšena použitím světlé vnitřní trubní stě-
ny, která usnadní kamerovou inspekci (zvyšu-
je i odolnost proti abrazi – rychlost splašků až 
15 m/s). Vnitřní popis trub dovolí spolehlivě 
odhalit záměnu trub i po jejich zasypání.

Globální změny klimatu nás stále více vy-
stavují extrémům: na jedné straně teplotním 
maximům a dlouhému suchu, na druhé příva-
lovým dešťům a záplavám. 

Prohřešky při hospodaření s vodou způ-
sobují často její nedostatek. Spolu se zápla-
vami přispívají k erozním jevům, znečišťování 
vody a ve svém důsledku přinášejí i vyšší po-
platky za dodávku pitné vody.

Pipelife proto nyní přichází s  komplex-
ním systémem efektivního hospodaření 
s  vodou. Nový systém Raineo® slouží k  za-
chycování, zadržování a efektivnímu využití 
dešťové vody, případně k  jejímu bezpro-
blémovému vsakování do  země. Systém 
Raineo® vychází z  požadavků Evropské 
unie a splňuje nejpřísnější dnešní požadav-
ky. Kvalita surovin a  komponentů zaručuje 

dlouhou životnost, vysoká technická úroveň 
výrobků i  projekce garantuje spolehlivou 
funkci po celé generace.

Funkce systému Raineo lze shrnout násle-
dovně:

1. Zachycování dešťové vody ze střech, sil-
nic, parkovišť a  dalších ploch městských 
aglomerací, průmyslových i  sportovních 
areálů, letišť atd. K  tomu slouží liniová či 
bodová drenáž nebo uliční vpusti.

2. Transport dešťové vody pomocí některé-
ho ze široké nabídky kanalizačních potru-
bí o různé stavbě a kruhové tuhosti, s vy-
užitím kvalitních šachet různé konstrukce 
a velikosti. 

3. Čištění a úprava dešťové vody, zahrnující 
nabídku separace mechanických nečistot, 
olejů a ropných látek, případně tuků a těž-
kých kovů.

4. Bezpečné shromažďování dešťové vody 
pro další efektivní využití a/nebo její vsa-
kování do zeminy s využitím osvědčeného 
modulárního systému Stormbox, případ-
ně podzemních nádrží. Zachycení přívalo-
vé vlny a následný řízený odtok do kanali-
zace.

5. Přístup do  potrubí, ,ltrů a  dalších kom-
ponentů pro čištění, kontrolu a  údržbu. 
Je umožněn inspekčními otvory, přístupo-
vými šachtami a  konstrukcí všemi směry 
čistitelných jednotek Stormbox.

Pipelife Czech, s. r. o.
Kučovaniny 1778, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 111 211, fax: 577 111 227
e-mail: pipelife@pipelife.cz
www.pipelife.cz

���LQGG���� ���������������


